MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

End.: Av. Cosme Ferreira, 8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Página 1 de 3

NOTA EXPLICATIVA SOBRE O PAGAMENTO DO PROGRAMA

SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL 2020 – CMZL

A Direção Geral do Campus Manaus Zona Leste, considerando os discentes beneficiários

do Programa Socioassistencial Estudantil 2020 do IFAM/CMZL (Edital nº 01/2020 –

DG/CMZL) realizou o pagamento dos meses de fevereiro e março aos discentes QUE

TIVERAM DIVERGÊNCIAS com os dados bancários informados anteriormente. O

pagamento foi realizado de duas formas, sendo:

1. CRÉDITO EM CONTA: Foi realizado o pagamento dos alunos que enviaram as

informações e que o sistema de pagamento verificou que os dados bancários estavam

correto. Solicitamos que verifiquem a lista em anexo com o pagamento em crédito

em conta;

2. ORDEM BANCÁRIA (BOCA DO CAIXA): O campus realizou a inserção dos dados

no sistema para alterações dos dados bancários, contudo os dados permaneciam com

divergências. Sendo assim, foi realizado o pagamento por meio de ordem bancária no

formato de “BOCA DO CAIXA”. Assim solicitamos que verifique a lista dos nomes

dos estudantes em que o pagamento será dessa forma. É necesário comparecer ao banco,

conforme abaixo:

DATA: 12 a 14/08/20202

LOCAL: Agências do Banco do Brasil

DOCUMENTAÇÃO: Documento oficial com foto e CPF.

Observação: Os estudantes com menos de 18 anos devem comparecer às agências

bancárias acompanhados dos seus responsáveis legais, os quais deverão também portar seus

documentos pessoais. As dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail

servicosocial.cmzl@ifam.edu.br com cópia para diren.cmzl@ifam.edu.br

Atenciosamente,

Manaus/AM, 12 de agosto de 2020.

mailto:servicosocial.cmzl@ifam.edu.br
mailto:diren.cmzl@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

End.: Av. Cosme Ferreira, 8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Página 2 de 3

LISTA DE ALUNOS COM PAGAMENTO NA CONTA BANCÁRIA

PAGAMENTO REFERENTE A FEV E MAR- PENDENTES

DISCENTE CONTA

ADRIANA SOCORRO DE MIRANDA ABTIBOL BANCO DO BRASIL

ADSON RODRIGUES ALMEIDA SANTANDER

ALCILENE FARIAS CATIVO CAIXA ECONÔMICA

ALESSANDRA MARIA FERREIRA DE CARVALHO CAIXA ECONÔMICA

ALESSANDRA SOUZA COSTA BANCO DO BRASIL

ALICE DE SOUZA LIMA CAIXA ECONÔMICA

ALICE VITORIA GUEDES DOS SANTOS CAIXA ECONÔMICA

ANA MARIA VIEIRA SOUSA CAIXA ECONÔMICA

ANDRÉ LUCAS DO AMARAL SIQUEIRA CAIXA ECONÔMICA

ANDRELINA GOES DOS SANTOS BANCO DO BRASIL

ANGELA RODRIGUES DA SILVA  BRADESCO

BEATRIZ BATISTA DE CASTRO CAIXA ECONÔMICA

BIANCA CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA BRADESCO

BRENDA EVELYN CLIMACO CAMPOS ITAÚ

BRENO LEMOS BARBOSA CAIXA ECONÔMICA

CABRAL VEIGA DINIZ CAIXA ECONÔMICA

CLAUDEMIR ESMERALDO BRASIL BANCO DO BRASIL

CONCEIÇÃO DE SOUZA PEREIRA CAIXA ECONÔMICA

CRISTINA SANTOS DE PAULA CAIXA ECONÔMICA

DANIEL CALDAS DE MELO BRADESCO

DANILO DA SILVA BATISTA BANCO DO BRASIL

DANILO DE AZEVEDO FERNANDES SANTANDER

DEBORAH LAURENTINO PINHEIRO BANCO DO BRASIL

DEYVIANNE DOS SANTOS TRAVASSOS CAIXA ECONÔMICA

DILCE GOLVIM XAVIER CAIXA ECONÔMICA

EDILENE DOS SANTOS SOUZA  BRADESCO

EDILSON ALVES PEREIRA FILHO CAIXA ECONÔMICA

EDIMIR ESMERALDO BRASIL BRADESCO

EDNEY DE SOUZA PEREIRA BRADESCO

ELIANE DIDIER TEIXEIRA BANCO DO BRASIL

ELLEN CUNHA DA SILVA BANCO DO BRASIL

ERICK DIDIER DE ARAUJO BANCO DO BRASIL

ERICKA VITORIA OLIVEIRA DA SILVA BANCO DO BRASIL

ERIKA CAROLINE SOUZA DA SILVA CAIXA ECONÔMICA

EVELLYN CUNHA DA SILVA BANCO DO BRASIL

FRANCILENE MARQUES CAVALCANTE CAIXA ECONÔMICA

FRANCISCA MARQUES DA SILVA CAIXA ECONÔMICA

FRANCISCO RICARDO REIS DA MOTA  SANTANDER

GEISE SILVA DE SOUZA BANCO DO BRASIL

GEISYNEIDE DA SILVA SOUZA CAIXA ECONÔMICA

GEORGE JEFFERSON GOMES MAIA BRADESCO

ISABELE DA FONSECA SILVA BANCO DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

End.: Av. Cosme Ferreira, 8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Página 3 de 3

ÍTALO CORREIA ANDRADE CAIXA ECONÔMICA

ITELVINA LIMA DOS SANTOS BRADESCO

JAMILLY FERNANDA ANDRADE BENTES BANCO DO BRASIL

JARDEL SANTOS DE PAULA CAIXA ECONÔMICA

JOICILENE DA SILVA FIGUEIRA CAIXA ECONÔMICA

JOSE ZACARIAS DOS SANTOS FILHO BANCO DO BRASIL

JOZIANE SOUZA DA SILVA BANCO DO BRASIL

JUDSON DE OLIVEIRA MENEZES BRADESCO

KEYTH KEYSE ROCHA DOS REIS CAIXA ECONÔMICA

LANARA NATÁLYA AGUIAR VALE ITAÚ

LARISSA LESLER DO NASCIMENTO COSTA BANCO DO BRASIL

LIDIA DE OLIVEIRA FREIRE CAIXA

LORENA DA COSTA VARJAO CARDOSO BANCO DO BRASIL

LUANA VIEIRA LINS BANCO INTER

LUCIANA NOGUEIRA DOS SANTOS BANCO DO BRASIL

LUIZ PHELIPE FIGUEIRA DA SILVA CAIXA ECONÔMICA

MAIANDRE VIEIRA PEREIRA CAIXA ECONÔMICA

MARIA DE FATIMA FERREIRA ALVES BRADESCO

MARIA DILMA PIMENTA LOPES CAIXA ECONÔMICA

MARIA FERNANDA DOS SANTOS MONTEIRO BRADESCO

MARIA JEANNE DOS SANTOS TRAVASSOS CAIXA ECONÔMICA

MARÍLIA SOUZA RAMOS BANCO DO BRASIL

MARINES DOS SANTOS MAGALHÃES  CAIXA ECONÔMICA

MARINILDO PEREIRA DE OLIVEIRA BANCO DO BRASIL

MAYARA GAMA AUSTIM BANCO DO BRASIL

MAYARA JESSICA DA SILVA BANCO DO BRASIL

MELISSA PIMENTEL CABRAL BANCO DO BRASIL

MILENA SANTANA COSTA BANCO DO BRASIL

NATHALIE CATÃO RAMOS CAIXA ECONÔMICA

NELMA REGINA SANTANA DA SILVA BANCO DO BRASIL

NICODEMOS PEIXOTO DE QUEIROZ BRADESCO

RAIMUNDO DA SILVA GOMES CAIXA ECONÔMICA

RAIMUNDO MARQUES NETO BRADESCO

REGINA LOPES GARCIA CAIXA ECONÔMICA

RENNAN DOS SANTOS DE SOUZA BRADESCO

RICARDO TALLES SILVA DA MOTA SANTANDER

RITA DE CÁSSIA VIEIRA OLIVEIRA BANCO DO BRASIL

ROSIANE VIDEIRA DE SOUZA CAIXA ECONÔMICA

ROSINETE SANTOS DOS PASSOS CAIXA ECONÔMICA

ROSIVANE VIDEIRA DE SOUZA CAIXA ECONÔMICA

ROSIVÂNIA FERNANDES NUNES CAIXA ECONÔMICA

SANDRA MAYARA MARIANA MATOS BANCO DO BRASIL

SANMARA MONTES MORAIS BANCO DO BRASIL

SARA CORDEIRO VALENTE CAIXA ECONÔMICA

SUZYENE VITORIA VIEIRA DA SILVA CAIXA ECONÔMICA

TABITA SANTOS DE LIMA BRADESCO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

End.: Av. Cosme Ferreira, 8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Página 4 de 3

THAINÁ LIRA SANTOS BANCO DO BRASIL

THAÍS PIRES DE CAMPOS LINARDI BANCO DO BRASIL

VALDENILCE DE LIMA LOMAS BANCO DO BRASIL

VINICIUS DE ALMEIDA MESQUITA BANCO DO BRASIL

VINICIUS ROGERIO DE MELO MARTINS BANCO DO BRASIL

YASMIN ANGELIM DA COSTA BRADESCO

LISTA DE PAGAMENTO ORDEM BANCÁRIA (BOCA DO CAIXA)

PAGAMENTO REFERENTE A FEV E MAR- PENDENTES

DISCENTE ORDEM BANCÁRIA

ADRIA DANIELLE BENTES DE OLIVEIRA BOCA DO CAIXA

ADRIANA DA SILVA VIEIRA BOCA DO CAIXA

ALISON CELIO CRUZ DO NASCIMENTO BOCA DO CAIXA

AMANDA LORENA NUNES CRUZ BOCA DO CAIXA

ANA JÉSSICA RIBEIRO DA SILVA BOCA DO CAIXA

ANGELITA MACIEL VIEIRA BOCA DO CAIXA

BEATRIZ DA COSTA PAES BOCA DO CAIXA

CARISSA MITCHELLE ALMEIDA DA SILVA BOCA DO CAIXA

CARLOS DANIEL LIMA MELO BOCA DO CAIXA

CLEOMAR TAVARES GAMA BOCA DO CAIXA

DANIELE GREICE ALBUQUERQUE E SILVA BOCA DO CAIXA

DAVID AMAZONAS DA SILVA BOCA DO CAIXA

DÊNNIS PRESTES MARQUES JUNIOR BOCA DO CAIXA

DEUZA MARIA DA SILVA CAMARA BOCA DO CAIXA

DIANA LOPES GOMES BOCA DO CAIXA

DIEGO AMARAL RAMOS BOCA DO CAIXA

ELANE ARCOS DE SOUZA BOCA DO CAIXA

ÉLIAN FERNANDA PEREIRA LEITE BOCA DO CAIXA

EMANOELY DA SILVA BATISTA BOCA DO CAIXA

EMANUELE DE OLIVEIRA DA SILVA BOCA DO CAIXA

EMILLY NUNES FELEOL BOCA DO CAIXA

ESTEFANE FREIRE DA SILVA BOCA DO CAIXA

FABIO JUNIOR MAIA DE AMARAL FILHO BOCA DO CAIXA

FRANCISCA SILVA DA SILVA BOCA DO CAIXA

GEOVANA REBECA DOS SANTOS BELÉM BOCA DO CAIXA

GLENDA THAYNÁ DE SOUZA SENA BOCA DO CAIXA

GUSTAVO PINTO DA SILVA BOCA DO CAIXA

HANNA LARA SILVA NEGREIROS DRAY BOCA DO CAIXA

IRILENE RAMOS PEREIRA BOCA DO CAIXA

JACKSON SOARES GUIMARAES JUNIOR BOCA DO CAIXA

JARDENILSON PEREIRA SARMENTO FILHO BOCA DO CAIXA

JEANE ALVES DE MACEDO BOCA DO CAIXA

JOAO VITOR DE SOUZA BRAGA BOCA DO CAIXA

JOHN CAIO NASCIMENTO DOS SANTOS BOCA DO CAIXA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

End.: Av. Cosme Ferreira, 8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.
Página 5 de 3

JUNIOR DA SILVA SALDANHA BOCA DO CAIXA

KAREN KRIZIA FEITOZA DA COSTA BOCA DO CAIXA

KATIANE RODRIGUES KALIL BOCA DO CAIXA

KAYLA LOURRANE BATISTA TEIXEIRA BOCA DO CAIXA

KEVELLYN KATRINY BAGATA DA SILVA BOCA DO CAIXA

KÉZIA RAMOS PEREIRA BOCA DO CAIXA

LANNA RODRIGUES DE SOUZA BOCA DO CAIXA

LAZARO RAMALHO ALVES FILHO BOCA DO CAIXA

LETICIA ABREU GUIMARÃES BOCA DO CAIXA

LETICIA FERREIRA DE SOUZA BOCA DO CAIXA

LORENA ARAUJO DE OLIVEIRA BOCA DO CAIXA

LUCIA SABRINA DA SILVA MIRANDA BOCA DO CAIXA

LUCIANO DOS SANTOS NETO BOCA DO CAIXA

LUIZ MARQUES DOS SANTOS NETO BOCA DO CAIXA

MARCELA DA SILVA FEITOZA BOCA DO CAIXA

MARCOS DOS SANTOS SIABRA BOCA DO CAIXA

MARIA AMELIA DOS SANTOS CASTRO BOCA DO CAIXA

MARIA VITORIA OLIVEIRA DE SOUZA BOCA DO CAIXA

NATHALIA SILVA DE BRITO BOCA DO CAIXA

NATHALLY MAGALHAES FERNANDES BOCA DO CAIXA

NAYANAQUÊ DA SILVA OLIVEIRA BOCA DO CAIXA

NAYARA DA SILVA BALIEIRO BOCA DO CAIXA

NICOLLE DOS SANTOS OLIVEIRA BOCA DO CAIXA

ODILENE RAYANE MARCIÃO DE SOUZA BOCA DO CAIXA

PEDRO DA SILVEIRA PROTAZIO FILHO BOCA DO CAIXA

RAIMUNDO LIMA SOARES BOCA DO CAIXA

RAIMUNDO PAIVA DA COSTA BOCA DO CAIXA

RAMON ROLIM MARTINS BOCA DO CAIXA

RARISSON DE CASTRO COBOS BOCA DO CAIXA

RAUANDHA LIMA DA SILVA BOCA DO CAIXA

REUMALLY NUNES DE OLIVEIRA FILHO BOCA DO CAIXA

RILLARY VITORA GUEDES DE MELO BOCA DO CAIXA

ROCICLEY ROBSON CARVALHO LIMA BOCA DO CAIXA

RODRIGO DE SOUZA RODRIGUES BOCA DO CAIXA

ROZINARA FRANCO REIS BOCA DO CAIXA

SARAH FIGUEIREDO BEZERRA BOCA DO CAIXA

SOFIA RIBEIRO GUERREIRO BOCA DO CAIXA

SOPHIA TALISMAN DE VASCONCELOS BOCA DO CAIXA

VANESA PIMENTEL DOS SANTOS BOCA DO CAIXA

VITORIA DOS SANTOS LIMA BOCA DO CAIXA

WELBIA SANTANA GOMES BOCA DO CAIXA

WILLIAMYS REGIO MORAIS BOCA DO CAIXA

YASMIM SANTOS PONTES BOCA DO CAIXA

YEFFERSON JAVA DE LIMA SOUZA BOCA DO CAIXA